Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
29 de julho de 202110

. . .

Secretaria de Estado da Assistência e
Desenvolvimento Social

PORTARIA/SEADES Nº 318/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº E:13020.0000000931/2021, RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:

Gabriel Martins Bernal
Cargo/Função: Assessor Técnico Executivo de Tecnologia
CPF: 014.230.284-81
RG: 3608192-2  SSP AL
N° DE DIÁRIAS: 02 e 1/2 (duas e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
VALOR TOTAL: R$700,00 (setecentos reais)
PERÍODO: de 01/08/2021 a 03/08/2021.
DESTINO: Maceió/Brasília/Recife
OBJETIVO: Acompanhar a Secretária Fabiana Pessoa no evento da Primeira
Infância, promovido pelo Ministério da Cidadania, nos períodos de 01/08/2021 a
03/08/2021 em Brasília/DF

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, Maceió/AL, 28 de julho de 2021.

FABIANA CAVALCANTE PESSOA
SECRETÁRIA DE ESTADO

Protocolo 601037

PORTARIA Nº319/2021/SEADES

A SECRETÁRIA DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº E:13020.0000000934/2021, RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:
Fabiana Cavalcante Pessoa
Cargo/Função: Secretária de Estado
CPF: 035.856.754-84
RG: 3608192-2  SSP AL
N° DE DIÁRIAS: 02 e 1/2 (duas e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$420,00(Quatrocentos e vinte reais)
VALOR TOTAL: R$1.050,00 (Hum mil e cinqüenta reais)
PERÍODO: de 01/08/2021 a 03/08/2021.
DESTINO: Maceió/Brasília/Recife
OBJETIVO: Participar do evento da Primeira Infância, promovido pelo Ministério
da Cidadania, nos períodos de 01/08/2021 a 03/08/2021 em Brasília/DF

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, Maceió/AL, 28 de julho de 2021.

FABIANA CAVALCANTE PESSOA
SECRETÁRIA DE ESTADO

Protocolo 601091

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
 ALAGOAS - CEAS/AL

Resolução CEAS/ AL Nº 18 /2021
Dispõe sobre a homologação preliminar das candidatas ao processo eleitoral para o
preenchimento de vacância do CEAS/AL (gestão 2021-2023).
O Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas - CEAS/AL, no uso da
competência que lhe é conferida pelas leis nº 5.810/1996 e nº 6341/2002, art. 7º,
CONSIDERANDO:
As Leis Estaduais 5.810/96 e 6.341/02, de criação do CEAS/Al;
A Resolução CEAS/AL Nº 03/2021, publicada no DOE/AL de 03 de MARÇO de
2021,
página 04, que cria a Comissão Eleitoral do Processo Eleitoral da Sociedade Civil
do CEAS/AL;

Resolução CEA/AL nº 15 /2021 Dispõe sobre a resultado final das eleições da
Sociedade Civil do CEAS/AL para a gestão 2021-2023;

Resolução CEAS/AL nº 16 /2021, que dispõe sobre novo processo eleitoral para
preencher as vacâncias da representação da sociedade civil no segmento dos
trabalhadores e fórum dos usuários no Conselho Estadual de Assistência Social de
Alagoas - CEAS/AL, Gestão 2021/2023.

RESOLVE:
Art.1- Homologar as seguintes organizações da Sociedade Civil, conforme os
segmentos, para o Processo Eleitoral da Sociedade Civil do CEAS/AL, biênio
2021-2023:
Entidade e Organização dos Trabalhadores do SUAS:

Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 16ª REGIÃO/AL
Sindicato dos Assistentes Sociais do Estado de Alagoas - SASEAL

Fórum dos usuários:
Fórum Nacional dos usuários do SUAS - FEUSUAS/AL
Art. 2- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAELA KARLA SEIXAS DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DO CEAS/AL

Protocolo 601054

. . .

Secretaria de Estado da Ciência,  Tecnologia e Inovação

AVISO DE COTAÇÃO SECTI N. º 012/2021

A Secretaria de Estado da Ciência, da Tecnologia e da Inovação - SECTI, inscrita
no CNPJ sob o nº 04. 007.216/0001-30, representada neste ato pela Gerência
Executiva Administrativa, informa que está recebendo cotações de preços para o
seguinte processo: Processo nº. E:30010.0000000318/2021 Objeto: Aquisição de
material de limpeza para Secti (Sede e Polo Tecnológico) conforme especificações
e quantidades descritas no termo de referência, visando atender à demanda da
Administração Pública Estadual.
O prazo para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ será de 05
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação.
Mais informações: gerea.secti@gmail.com , das 8h às 17h de segunda à quinta e
sexta-feira das 8h às 14:00h.

Maceió, 28 de julho de 2021.
João Paulo Sabino da Rocha

Assessor Técnico Administrativo - SECTI
Protocolo 601048

. .

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SSP/AL Nº 1.017/2021

Processo nº: E:02100.0000002856/2020;
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2.002/2021;
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM;
Objeto: Contratação de Seguro Aeronáutico Casco de
Helicóptero KOALA A119 MKII, prefixo PT-GMG;
Data da realização: 12 de agosto de 2021, às 10:00h;
Disponibilidade nos sites www.comprasnet.gov.br, UASG sob
o nº 926474 e www.seguranca.al.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de
Brasília/DF. Informações: Fone/Fax: (82) 3315-2369/3315-
2367.

Maceió, 12 de maio de 2021.

JOSÉ WAGNER DE ASSIS DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Chefia Especial de Procedimentos Licitatórios